P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0043565-27.2023.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 72.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
leverson M

arcel C
olom

bo
31/01/2024: JU

N
T

A
D

A
 D

E
 P

E
T

IÇ
Ã

O
 D

E
 C

O
M

P
R

O
V

A
N

T
E

 E
/O

U
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 D
A

 P
A

R
T

E
. A

rq: 1 R
M

A
 G

rupo P
auletto

www.valorconsultores.com.br 12

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ8XZ V86LT C8LVA 5KRZY

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0043565-27.2023.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 72.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
leverson M

arcel C
olom

bo
31/01/2024: JU

N
T

A
D

A
 D

E
 P

E
T

IÇ
Ã

O
 D

E
 C

O
M

P
R

O
V

A
N

T
E

 E
/O

U
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 D
A

 P
A

R
T

E
. A

rq: 1 R
M

A
 G

rupo P
auletto

Apresentamos ao lado os dados da

composição dos Ativos e Passivos e

suas variações no bimestre composto

pelos meses de outubro e novembro

de 2023.

4. Informações
Financeiras

4.1. Balanço Patrimonial
Consolidado

www.valorconsultores.com.br 13

BALANÇO PATRIMONIAL out/23 AV nov/23 AV AH

ATIVO

Ativo Circulante

Caixa e equivalentes a caixa 1.323.316 8,6% 1.374.135 8,7% 3,8%

Clientes 401.483 2,6% 501.172 3,2% 24,8%

Adiantamentos 509.583 3,3% 509.583 3,2% 0,0%

Empreendimentos Imobiliarios 773.642 5,0% 778.347 4,9% 0,6%

Tributos a Recuperar 40.799 0,3% 100.943 0,6% 147,4%

Estoques 7.109.571 46,2% 7.380.588 46,5% 3,8%

Total do Ativo Circulante 10.158.393 66,1% 10.644.768 67,1% 4,8%

Ativo Não Circulante

Clientes 957.985 6,2% 957.985 6,0% 0,0%

Investimentos 2.838 0,0% 2.838 0,0% 0,0%

Imobilizado 4.257.626 27,7% 4.257.626 26,8% 0,0%

Intangível 1.500 0,0% 1.500 0,0% 0,0%

Total do Ativo Não Circulante 5.219.950 33,9% 5.219.950 32,9% 0,0%

TOTAL DO ATIVO 15.378.343 100,0% 15.864.718 100,0% 3,2%

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ8XZ V86LT C8LVA 5KRZY

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0043565-27.2023.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 72.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
leverson M

arcel C
olom

bo
31/01/2024: JU

N
T

A
D

A
 D

E
 P

E
T

IÇ
Ã

O
 D

E
 C

O
M

P
R

O
V

A
N

T
E

 E
/O

U
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 D
A

 P
A

R
T

E
. A

rq: 1 R
M

A
 G

rupo P
auletto

www.valorconsultores.com.br 14

Caixa e Equivalentes de Caixa: As disponibilidades